
NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD 
VEŘEJNÉHO DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ – PARK VYSOKÁ U HOLIC 

 (parcelní č. 83/21, 83/36 část., 83/38, 83/4 v k.ú. Vysoká u Holic) 

Schváleno RO dne 9.6.2025, usnesení č. 3/6/2025 

 

NA DĚTSKÉM HŘIŠTI JE ZAKÁZÁNO: 

✓ POŠKOZOVAT A ZNEČIŠŤOVAT PROSTORY, ZAŘÍZENÍ A VYBAVENÍ (V PŘÍPADĚ POŠKOZENÍ NEBO ZNEČIŠTĚNÍ BUDE 

PROVOZOVATEL DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ VYMÁHAT NÁHRADU ŠKODY) 

✓ KOUŘIT, KONZUMOVAT ALKOHOL, OMAMNÉ A PSYCHOTROPNÍ LÁTKY A MANIPULOVAT S NIMI 

✓ POUŽÍVAT MOTOROVÁ VOZIDLA 

✓ STANOVAT, NOCOVAT, ROZDĚLÁVAT, UDRŽOVAT ČI MANIPULOVAT S OHNĚM 

✓ POŘÁDAT PROPAGAČNÍ, REKLAMNÍ A PODOBNÉ AKCE BEZ SOUHLASU PROVOZOVATELE 

✓ NARUŠOVAT VEŘEJNÝ POŘÁDEK NADMĚRNÝM HLUKEM 

 

NÁVŠTĚVNÍK JE POVINEN: 

✓ RESPEKTOVAT NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD A POKYNY PROVOZOVATELE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ 

✓ CHOVAT SE SLUŠNĚ A UKÁZNĚNĚ TAK, ABY NEOHROŽOVAL SEBE ANI OSTATNÍ NÁVŠTĚVNÍKY HŘIŠTĚ 

✓ DODRŽOVAT ČISTOTU A POŘÁDEK 

✓ OZNÁMIT PŘÍPADNÁ POŠKOZENÍ ZAŘÍZENÍ PROVOZOVATELI HERNÍCH PRVKŮ 

✓ DODRŽOVAT VĚKOVÉ HRANICE STANOVENÉ PRO JEDNOTLIVÉ HERNÍ PRVKY 

 

UPOZORNĚNÍ PRO UŽIVATELE: 

✓ POBYT NA DĚTSKÉM HŘIŠTI A PÍSKOVIŠTI JE NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ UŽIVATELE, ZA DĚTI RUČÍ RODIČE, 

ODPOVĚDNÝ ZÁSTUPCE ČI JINÁ ODPOVĚDNÁ OSOBA 

✓ DĚTSKÉ HŘIŠTĚ JE URČENO PŘEDEVŠÍM DĚTEM, PŘIČEMŽ JE NUTNÉ ZOHLEDNIT PSYCHICKÉ A FYZICKÉ DISPOZICE 

DĚTÍ; DĚTI MUSÍ BÝT POHYBOVĚ A MENTÁLNĚ ZPŮSOBILÉ K UŽÍVÁNÍ HERNÍCH PRVKŮ; DĚTI DO 6TI LET VĚKU – 

VSTUP POVOLEN POUZE V DOPROVODU DOSPĚLÉ OSOBY A ZABEZPEČENÍ TRVALÉHO DOZORU 

✓ PORUŠENÍ A NERESPEKTOVÁNÍ TOHOTO ŘÁDU SE POSTIHUJE DLE OBECNÝCH PŘEDPISŮ A JE SANKCIONOVÁNO 

DLE PŘÍSLUŠNÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ; ZA NEDODRŽENÍ ŘÁDU NESE ODPOVĚDNOST V PLNÉ VÝŠI DOHLÍŽEJÍCÍ 

DOSPĚLÁ OSOBA 

✓ POKUD SE SETKÁTE S POŠKOZOVÁNÍM VYBAVENÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ ČI ZELENĚ, OZNAMTE TO PROSÍM 

NEPRODLENĚ MĚSTSKÉ POLICII – TELEFON 156 A PROVOZOVATELI DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ; ZABEZPEČÍTE TÍM VĚTŠÍ 

BEZPEČNOST PRO SVÉ DÍTĚ 

✓ HERNÍ PRVEK, DOPADOVOU PLOCHU ZAŘÍZENÍ NEPOUŽÍVEJTE, POKUD JE JEJICH POVRCH KLUZKÝ, VLHKÝ, 

NAMRZLÝ, ROZPÁLENÝ OD SLUNCE ČI JINAK NARUŠENÝ (V HORKÉM POČASÍ MŮŽE BÝT POVRCH HERNÍCH ZAŘÍZENÍ 

ROZPÁLEN NA TEPLOTU, PŘI NÍŽ HROZÍ VZNIK POPÁLENIN PŘI DOTEKU; DOHLÍŽEJÍCÍ OSOBA JE POVINNA TEPLOTU 

ZAŘÍZENÍ PŘEDEM ZKONTROLOVAT A PŘÍPADNĚ VSTUP DÍTĚTI ZAKÁZAT 

✓ PROVOZOVATEL NEODPOVÍDÁ ZA BEZPEČNOST NÁVŠTĚVNÍKŮ HŘIŠTĚ, NERUČÍ ZA PŘÍPADNÉ ZTRÁTY PENĚZ ČI 

OSOBNÍCH VĚCÍ A JINÝCH PŘEDMĚTŮ, NERUČÍ ZA NÁSLEDKY NESPRÁVNÉHO UŽÍVÁNÍ ZAŘÍZENÍ; PROVOZOVATEL 

ZAJIŠŤUJE REVIZE HERNÍCH PRVKŮ, ÚDRŽBU A ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD 

✓ HŘIŠTĚ JE PŘÍSTUPNÉ CELOROČNĚ 

    DĚKUJEME VÁM, ŽE NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD DODRŽUJETE 

 

Důležité tísňové linky:      Provozovatel dětského hřiště: 

HASIČI   150     Obec Ostřetín č.p. 92 

ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 155                       Tel: 606 660 220, 466 686178, 776 110 630 

POLICIE ČR  158    

TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ/SOS 112 

Městská policie              156 


